MUNICIPIO DE RIO BANANAL - ES- PODER LEGISLATIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTOSFISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° SEMESTRE DE 2022 - JANEIRO A JUNHO DE 2022

RGF - ANEXO || (LRF, art. 55, inciso |, ainea"a")

STN/SICONFI

R$1,00

DESPESAS EXECUTADAS
(Ultimos 12 M eses)

DESPESA COM PESSOAL

LIQUIDADAS

JUL/2021 AGO/2021 SET/2021 OUT/2021 NOV/2021

DEZ/2021

JAN/2022

FEV/2022

MAR/2022

ABR/2022

MAI/2022

JUN/2022

Total (Ultimos
12 meses) (a)

INSCRITASEM

RESTOSA
PAGAR NAO

PROCESSADOS

(b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 183.220,45 247.951,36 188.164,30 183.288,98 183.361,69
Pessoal Ativo 183.220,45 247.951,36 188.164,30 183.288,98 183.361,69
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis. 150.218,43 196.311,91 154.891,95 150.286,96 150.359,67
ObrigagBes Patronais 33.002,02 51.639,45 33.272,35 33.002,02 33.002,02
Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensdes
Outras desp. pessoal decorr. contr. terceir. ou Contrat. de formaindirel
Despesa com Pessoa ndo Executada Orgamentariamente
DESPESASNAO COMPUTADAS (I1) (§ 1°do art. 19 da LRF)
IndenizagGes por Demissdo e Incentivos a Demissdo Voluntéria
Decorrentes de Decisdo Judicia de periodo anterior a0 da apuragéo
Despesas de Exericios Anteriores de periodo anterior ao da apuracéo

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

222.714,14
222.714,14
189.712,12

33.002,02

217.120,78
217.120,78
183.535,13

33.585,65

206.926,83
206.926,83
169.087,96

37.838,87

237.980,91
237.980,91
195.765,72

42.215,19

263.996,11
263.996,11
224.536,36

39.459,75

262.451,46
262.451,46
215.727,61

46.723,85

201.087,67
201.087,67
164.913,67

36.174,00

2.598.264,68
2.598.264,68
2.145.347,49

452.917,19

DESPESA LiQUI DA COM PESSOAL (I11)=(1-11) 183.220,45 247.951,36 188.164,30 183.288,98 183.361,69

222.714,14

217.120,78

206.926,83

237.980,91

263.996,11

262.451,46

201.087,67

2.598.264,68

APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (1V)

98.298.599,60

(-) Transferéncias obrigatérias da Uni&o relativas as emendas individuais (art 166-A, § 1° da CF) (V)

(-) Transferéncias obrigatérias da Uni&o relativas as emendas de bancada (art 166-A, § 16 da CF) (V1)

=RECEITA CORRENTE Lis QUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOSLIMITESDA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(1V -V - VI)

98.298.599,60

DESPESA TOTAL COM PESSOAL -DTP (VIII) = (Il a+ 111 b)

2.598.264,68

2,64

LIMITE MAs XIMO (IX) (incisos|, Il elll, art. 20 da LRF)

5.897.915,98

6,00

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (par agrafo fiico do art. 22 da L RF)

5.603.020,18

570

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 IX) (inciso |1 do § 1° do art. 59 da L RF)

5.308.124,38

540
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